
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

-AUTORITETI I KONKURRENCËS- 
 
 

NJOFTIM PARAPRAK PËRQËNDRIMI 
 
Rasti: Përftim Kontrolli te Automaster Sh.A në shoqërinë Hyundai Albania 

sh.p.k 
 
 

Autoriteti i Konkurrencës ka marrë njoftimin e Perqendrimi qe konsiston ne 
perfitimin e kontrollit te plote nga shoqeria Auto Master sh.a., nje shoqeri e 
cila eshte aktive ne tregun e shitjes se automjeteve te reja te markave 
Chrystler, Jeep dhe Dodge, ne shoqerine Hyundai Albania, nje shoqeri e cila 
eshte aktive ne tregun e shitjes se automjeteve te reja te markes Hyundai, me 
ane te blerjes se 100 % te aksioneve nga shoqeria Auto Master ne shoqerine 
Hyundai Albania. 
 
Veprimtaria e palëve pjesëmarrëse:  

 
Shoqeria Auto Master sh.a. tregeton automjete te tipit Chrysler, Jeep dhe 
Dodge 
 
Nderkohe, shoqeria Hyundai Albania tregeton automjete te tipit: Atos, Getz, 
Accent, Matrixs, Sonata, Cupe, H-1 (mall dhe pasagjer), Autoçisterne, Tucson, 
Santafe, i 10, i 20, i 30, ix 35, ix 55 dhe Genesis. 

 
Nga shqyrtimi i dokumentacionit, rezulton se transaksioni i njoftuar është në 
përputhje me nenin 10, pika 1, shkronja b dhe 12, pika 1 të Ligjit “Per mbrojtjen e 
konkurrences”.  

 
Autoriteti fton palët e interesuara të shprehin opinionet e tyre për transaksionin e 
njoftuar. Opinionet duhet të paraqiten jo më vonë se 15 ditë nga publikimi i këtij 
njoftimi. 

 
 
Opinionet mund të dërgohen pranë Autoritetit të Konkurrencës me fax (nr 0355 
4 2234 497), me postë në adresën: Autoriteti i Konkurrencës, Rr “Sami 
Frashëri”, Nr 4, Kati IV Tiranë; apo me e-mail në adresën 
competition@caa.gov.al       
 
 


